

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2024 г. (в тыс. руб.)

Наименование показателя	Примечания	2024 год	2023 год
Страховая деятельность			
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		20 653 747	19 820 689
страховые премии по операциям страхования	22	22 597 785	21 625 413
страховые премии, переданные в перестрахование	22	(1 146 588)	(1 546 401)
изменение резерва незаработанной премии	11	(562 161)	(511 219)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	11	(235 289)	252 896
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:		(11 267 983)	(10 118 446)
выплаты по операциям страхования	23	(12 665 506)	(10 505 264)
расходы по урегулированию убытков	23	(587 264)	(524 010)
доля перестраховщиков в выплатах		1 887 533	1 642 967
изменение резервов убытков	11,23	(1 831 643)	(1 369 629)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	11	1 194 281	(109 116)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	23	731 117	723 432
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	11,23	3 499	23 174
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	24	(7 867 116)	(7 015 015)
аквизиционные расходы		(8 361 230)	(7 389 294)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		212 785	336 550
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов		281 329	37 729
Отчисления от страховых премий	25	(187 064)	(188 624)
Прочие доходы по страхованию	25	237 732	222 062
Прочие расходы по страхованию	25	(630 466)	(622 419)
Результат страховой деятельности		938 850	2 098 247
Инвестиционная деятельность			
Процентные доходы	26	2 963 590	1 445 305
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка		(2 628)	569
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	27	11 417	6 345
Доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционным имуществом	28	2 459	2 547
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		22 018	86 787
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов		10 402	3 850
Результат инвестиционной деятельности		3 007 258	1 545 403
Общие и административные расходы	29	(1 824 687)	(2 071 207)
Прочие доходы	30	47 023	342 440
Прочие расходы	30	(153 821)	(99 953)
Итого расходов от прочей операционной деятельности		(1 931 485)	(1 828 720)
Прибыль до налогообложения		2 014 623	1 814 930
Расход по налогу на прибыль, в том числе:	31	(507 971)	9 880
расход по текущему налогу на прибыль		(497 246)	117 988
доход по отложенному налогу на прибыль		(10 725)	(108 108)
Прибыль после налогообложения		1 506 652	1 824 810

Примечания, расположенные на страницах 12-52 являются неотъемлемой частью консолидированной финансовой отчетности.

Наименование показателя	Примечания	2024 год	2023 год
Прибыль после налогообложения		1 506 652	1 824 810
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	21	36 105	77 892
доходы от переоценки основных средств		135 114	97 365
налог на прибыль по доходам от переоценки основных средств		(99 009)	(19 473)
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	21	46 364	(84 746)
доходы от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:		46 364	(84 746)
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		55 670	(105 933)
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(9 306)	21 187
Итого прочий совокупный доход за отчетный период		82 469	(6 854)
Итого совокупный доход за отчетный период		1 589 121	1 817 956
Чистая прибыль за отчетный период, приходящаяся на:			
Акционеров Компании		1 519 619	1 824 548
Неконтролирующих акционеров		(12 967)	262
Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на:			
Акционеров Компании		1 602 088	1 817 694
Неконтролирующих акционеров		(12 967)	262

Генеральный директор _____ / Давыденко А.С.

Главный бухгалтер _____ / Капитонова О.С.



21 апреля 2025 года